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MPS Nyhedsbrev den 8. juni 2023 
 
Ingen points ved registrering af vand. 
Mange har med den nye kundeportal bemærket, at der ikke er points under kategori-
en ”Water”. Der er opnået 0 points ud af 10.  
 
For Europæiske MPS- ABC-deltagere burde der stå 0 point ud af 0 points. Med hen-
syn til deltagere fra Europa har MPS vurderet at vand ikke er relevant lige nu, og der-
for gives der ikke point for brug af regnvand eller ved recirkulering.  
Det vil sandsynligvis komme med i nær fremtid, da vand bliver en mere og mere 
værdifuld ressource - også i Europa.  

 
 
Gyldig MPS- ABC- kvalifikation er et krav ved MPS- GAP og 
-SQ. 
Når man er MPS-GAP og MPS-SQ certificeret skal man have en gyldig MPS -ABC- 
kvalifikation (A+, A, B, C). Hvis man er “Non qualified” (NQ), sendes der en reminder 
fra ECAS, og man får 28 dage til at registrere og sende data i MPS- ABC, og gener-
hverve en MPS- ABC- kvalifikation. Undlader man at indsende data vil MPS- GAP og 
MPS - SQ- certificering blive sat på pause.  
Hvis ikke man har en gyldig MPS- ABC-kvalifikation ved MPS- GAP eller MPS- SQ-
audit, kan audit ikke gennemføres.  

 
Ny version af MPS SQ 
MPS SQ-version 10 er blevet opdateret, så den lever på til de krav der stilles fra 
markedet – blandt andet IKEA supplier code of conduct (IWAY). 
Den nye version 10.1 vil træde i kraft den 1. august 2023. Fra den 1. august 2023 vil 
alle MPS SQ-deltagere blive auditeret og certificeret efter den nye MPS SQ v. 10.1. 
MPS- SQ 10.1 er tilgængelig på MPS-hjemmesiden under ”Documents”. 
 
De vigtigste ændringer er:  

• Ændringer med hensyn til gennemførsel af audits 

• Ændringer af teksten 

• Tilføjelse af nye krav, som  
o  Der skal være en alarm, så medarbejdere advares ved ulykker 
o  Der skal være en struktureret/regelmæssig kommunikation mellem le-

delse og ansatte med hensyn til MPS SQ 
 

 
Hvis du har spørgsmål til kundeportalen eller vedrørende MPS- ABC, MPS- GAP el-
ler MPS- SQ så kontakt Anne Krogh Larsen på 21631261 eller på 
akl@hortiadvice.dk.  
 
Venlig hilsen 
Peter Larsen-Ledet, Flora Dania og Anne Krogh Larsen, HortiAdvice.  
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